№  14   21.03.2024 г.                                                                      с. Новая Малыкла
                                                         «Бесплатно»
ВЕСТНИК РАЙОНА
Издание официальных документов. Средство массовой информации Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
Сегодня в номере:
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ:
- ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» от 18.03.2024  № 151
  -  ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» от 21.03.2024  № 1
 -   Оповещение о начале   публичных слушаний

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__18 марта 2024_____                                                                                                                               № __251__
                                                                                                                                                                    Экз.№__
О       подготовке       проекта       внесения
изменений  в   Правила землепользования
и застройки муниципального образования
«Новомалыклинское сельское поселение»
      В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом предложений заинтересованных лиц, постановляю:

  1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, утвержденных Приказом Агентства архитектуры и градостроительства Ульяновской области от 02.04.2018 № 5-од «О внесении изменений в Правила землепользования           и застройки муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Ульяновской области».

    2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекомуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»  Будылева А.П.
И.о.главы администрации
муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                                                                                 А.Д.Пуреськина
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          21 марта 2024                                                                                                                                 №       1
                                                                                                                                                            Экз.№
О проведении публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение»
      В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, заключенного договора №1/02/2024 от 15.02.2024,   с учетом предложений заинтересованных лиц, постановляю:
     1. Провести публичные слушания по внесению изменений в Генеральный План муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение», утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» от 18.10.2010 №16/88 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Ульяновской области».
   2. Провести публичные слушания по внесению изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение», утвержденные Приказом Агентства архитектуры и градостроительства Ульяновской области   от 02.04.2018 № 5-од «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» Ульяновской области».
      3. Утвердить прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний.
       4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в   «Вестнике района», а также размещению на официальном сайте  муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://nmalykla.ulregion.ru/sovet_deputatov/publichnye_slushaniya.htm.

 Оповещение о начале   публичных слушаний   по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области
  Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»
                                                                                          (наименование муниципального образования)
 Ульяновской области  уведомляет о начале публичных слушаний  по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»  Новомалыклинского района Ульяновской области.
                                                       (наименование проекта)
 Проект по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области будет размещен на официальном сайте   муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» https://nmalykla-73.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya-obschestvennye-obsuzhdeniya/
    Публичные слушания проводятся с «21»   марта  2024 г. по «16» апреля  2024г.   включительно.
    Экспозиция проекта проводится с «25» _марта_ 2024г. по «29» марта  2024г. включительно в здании по адресу: Ульяновская область, Новомалыклинский район, село Новая Малыкла, ул.Кооперативная, дом 32, 2 этаж, в холле у входа в кабинет № 27.
                                           (наименование объекта и адрес проведения экспозиции (экспозиций)
   Посещение экспозиции  возможно с 15_час. 00 мин. по 17 час. 00 мин.   включительно (время местное).
  1. Собрание участников публичных слушаний  будет проводиться «12» апреля  2024г. в 10 часов 00 минут (время местное) по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новомалыклинский район, муниципальное образование  «Новомалыклинское сельское поселение», село Александровка, улица Центральная, 6, в здании соцкульбыта.

                                                     (наименование объекта и адрес проведения собрания)
Предложения и замечания относительно проекта по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области.
                                                    (наименование проекта)
принимаются с «21» марта 2024г. по «12» апреля 2024 г. включительно  до 10 часов 00 минут. (время местное):
     1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
    2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район»                                                                                                                     .
                                                                              (наименование муниципального образования)
   3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
  2. Собрание участников публичных слушаний  будет проводиться    «12» апреля  2024г. в 11 часов 30 минут (время местное) по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новомалыклинский район, муниципальное образование  «Новомалыклинское сельское поселение», поселок Станция Якушка, улица    Кооперативная, 8, в здании СДК.
                                                 (наименование объекта и адрес проведения собрания)
Предложения и замечания относительно проекта по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области.
                                                    (наименование проекта)
принимаются с «21» марта 2024г. по «12» апреля 2024 г. включительно до 11 часов 30 минут. (время местное):
     1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
     2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район»                                                                                                                   .
                                                                             (наименование муниципального образования)
   3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
   3.Собрание участников публичных слушаний будет проводиться                      «12» апреля  2024г. в 14 часов 00 минут (время местное) по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новомалыклинский район, муниципальное образование  «Новомалыклинское сельское поселение», село Новая Малыкла, улица Кооперативная, 30, в зале заседаний администрации МО «Новомалыклинский район» (организовать подвоз жителей с.Старая Куликовка).

                                (наименование объекта и адрес проведения собрания)
   Предложения и замечания относительно проекта по внесению изменений в Генеральный План и Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Новомалыклинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области.
                                                    (наименование проекта)
принимаются с «21» марта 2024г. по «12» апреля 2024 г. включительно до 14 часов 00 минут. (время местное):
     1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
  2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район»                                                                                                                 .
                                                                              (наименование муниципального образования)
   3) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
 Электронный адрес страницы сайта:
https://nmalykla-73.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/gradostroitelstvo/publichnye-slushaniya-obschestvennye-obsuzhdeniya/

За редактора: Кузьмина Л.Н.
Учредитель: Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»
Соучредители: Администрация МО «Новомалыклинский район»,
Администрации и Советы депутатов поселений МО «Новомалыклинский район»
Отпечатано в  Совете депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»

Тираж:100 экз.

Наш адрес:

433560, с.Новая Малыкла, Ульяновской области, ул.Кооперативная.32

тел. 2-22-37

Вестник района №14 от 21.03.2024г.
Страница 3